СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                            ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(созыв первый - заседание девятнадцатое)

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2024                                    р. п. Дмитриевка                          № 256

О внесении изменения в решение Совета депутатов Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области от 29.02.2024 № 167 «Об
утверждении Порядка определения размера арендной платы за
использование предоставленных без проведения торгов земель населенных
пунктов и земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в
муниципальной собственности Никифоровского муниципального округа
Тамбовской области и государственная собственность на которые не
разграничена»

  Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в решение Совета
депутатов Никифоровского муниципального округа Тамбовской области от
29.02.2024 № 167 «Об утверждении Порядка определения размера арендной
платы за использование предоставленных без проведения торгов земель
населенных пунктов и земель сельскохозяйственного назначения,
находящихся в муниципальной собственности Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области и государственная
собственность на которые не разграничена», внесенный  и.о. главы
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области, в
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом
Тамбовской области от 10.05.2023 № 303-З «О преобразовании всех
поселений, входящих в состав Никифоровского района Тамбовской области»,
Уставом Никифоровского муниципального округа Тамбовской области,
учитывая заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету,
экономике, муниципальной собственности и социальным вопросам,

Совет  депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Никифоровского

муниципального округа Тамбовской области от 29.02.2024 № 167 «Об
утверждении Порядка определения размера арендной платы за
использование предоставленных без проведения торгов земель населенных
пунктов и земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в
муниципальной собственности Никифоровского муниципального округа
Тамбовской области и государственная собственность на которые не
разграничена», в приложении № 2 «Проценты от кадастровой стоимости,
применяемые для определения размера арендной платы за использование

2

предоставленных без проведения торгов земель сельскохозяйственного
назначения, находящихся в муниципальной собственности Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области и государственная
собственность на которые не разграничена» строку первую изложить в
следующей редакции:
  «
Для земель сельскохозяйственного
назначения и земельных участков для
сельскохозяйственного использования
других категорий земель

2,5

»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник
Никифоровского муниципального округа» и разместить (опубликовать) на
официальном сайте администрации Никифоровского муниципального округа
Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Председатель Совета депутатов
Никифоровского муниципального
округа

 __________________ А.М. Григин

               И.о. главы Никифоровского
               муниципального округа

            ___________ О.Ю. Мордасова